
                                                                                                                                                                            

1 
 

 
KONTROLNÍ  LISTY  - 4. r.      18.1. – 22.1.2021       
                        

   jméno:            

 
Připomínám:  

 ROZVRH ONLINE VÝUKY: 
 

 

 
na online hodinu si připrav i učebnice, pracovní sešity a tyto kontrolní listy 

 pondělí – samostatná práce 

 úterý – připraveno na online výuku 

 středa a čtvrtek – samostatná práce,  

 pátek – připraveno na online výuku 
 

ČESKÝ JAZYK 
 
PONDĚLÍ – samostatná práce 

 

 

 

 

5. 

 

6.   Pracovní sešit strana 21 / 3  - přehled slovních druhů k zopakování najdeš 

v učebnici na straně 15 

den od - do  předmět 

úterý     19.1. 11:00 – 12:00 ČJ/MA   + PŘ 
středa   20.1. 11:45 – 12:30 VL 

čtvrtek  21.1. 10:00 – 10:45 AJ 
pátek    22.1. 11:00 – 12:00 ČJ/MA   + PŘ 



                                                                                                                                                                            

2 
 

3. Zopakuj si názvy slovních druhů – učebnice strana 10  

– musíš umět vyjmenovat a vysvětlit, co znamenají + jak se na ně ptáme 

 

ÚTERÝ – online výuka 
1. cvičný diktát 
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

2.   Pracovní sešit strana 5 / 1, 2 
3.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                                                            

3 
 

STŘEDA – samostatná práce 

1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 



                                                                                                                                                                            

4 
 

ČTVRTEK  - samostatná práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

neohebný 



                                                                                                                                                                            

5 
 

PÁTEK – online výuka 

1. Pracovní sešit 5 / 2 
2. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

6 
 

 

Nakresli k pohádce obrázek 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

7 
 

MATEMATIKA  
PONDĚLÍ  – samostatná práce 

 

  

   



                                                                                                                                                                            

8 
 

ÚTERÝ – online výuka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

9 
 

STŘEDA – samostatná práce 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                              

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

10 
 

ČTVRTEK  - samostatná práce 

 

 

 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

11 
 

PÁTEK – online výuka 
  

                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

12 
 

 PŘÍRODOVĚDA  –  na online výuku 

LESNÍ  STROMY – JEHLIČNATÉ 

 úzkým dlouhým listům, které zpravidla na zimu neopadávají říkáme J _ _ _ _ _ _ 

 stromům s těmito listy říkáme stromy jehličnaté nebo J _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 rostou v lesech jehličnatých nebo smíšených 

1.   Smrk  ztepilý 

 je náš nejhojnější jehličnatý strom 

 lépe se mu daří v chladnějších podmínkách 

 les, který tvoří pouze smrky nazýváme S _ _ _ _ _ _ 

 charakteristika: 

koruna pravidelná, kuželovitá  

kořeny rostou těsně pod povrchem půdy – snadno se vyvrátí 
větrem - vývraty 

kůra drsná, hnědá 
jehlice krátké, tuhé, obrůstají celou větvičku 

šišky dlouhé, na stromě visí 
semena křídlatá, jsou roznášena větrem 

růst rostou rychle 
výška stromu 30 – 50 m 

dřevo měkké 

využití dřeva stavebnictví – trámy, prkna 
výroba nábytku, papíru, hudebních nástrojů 
nekvalitní dřevo - topivo 

citlivé na  čistotu ovzduší 
napadení kůrovcem, lýkožroutem 

 

 
vývrat,  polom 

 

 

 
  kůrovec – lýkožrout smrkový 



                                                                                                                                                                            

13 
 

    1.   Jedle bělokorá 

 často roste společně s bukem v jedlobučinách 

 charakteristika: 

 

koruna pravidelná, válcovitá 

kořeny hlubší než smrk, není tak citlivá na vývraty 
kůra hladká, bělošedá 

jehlice vyrůstají ve dvou řadách proti sobě, na spodní straně 2 
bělavé proužky 

šišky dlouhé, rostou směrem nahoru, po dozrání se rozpadají 
semena křídlatá, jsou roznášena větrem 

růst rostou rychle 
výška stromu 30 – 50 m 

dřevo měkké 

využití dřeva stavebnictví – trámy, prkna 
výroba nábytku, papíru, hudebních nástrojů 
nekvalitní dřevo - topivo 

citlivé na  čistotu ovzduší 
napadení kůrovcem, lýkožroutem 

 

 


